exlremum, cujus poft obilum si per dominos meos prediclos ftetisset pro expediendis suis Regalibus 
et Inveflitura sacram veslram Imperialem Majestatem accessissent aut saltem solempnem transmisissent 
ambassatam fed prediclas propter inimicicias necnon quibus per Illustrem principem & dominum do
minum fridericum Marchionem Brandenburgenfem turbanlur ob insidias ac aliis ex racionabilibus & 
legitimis causis nec personaliter venire nec tarn solempnem ul propofuerint aut saltem debuerint 
Ambassatam transmittere potueront, Me autem, licet minus fufficiens sim tarn ardua cOram tanta ex- 
pedire Majeflale, decreverunt per longa et periculosa itinera transmittere ul super premissis omnibus 
magnisicencias eorum coram Imperial! vestra Majestate excufatas haberem et alia expedirem que in 
credenciali litera ac procuracionis mandat« pridem oblatis plenius conlinentur. Executurus igilur 
quantum vale« injunctum legationis officium prediclos Illustres principes & generöses dominos meoß 
Ericum et fVcirtislaum duces etc. de non personal! comparicione ac quod egregiam & magis so
lempnem aut celerius Ambassatam non transmifere si eut aptius et melius pofsum valco et debeo ex 
prediclis et aliis fuis loco et tempore congruis et oportunis aperiendis coram Impérial! veflra Ma- 
jeflate exeufo et excufatas haberi quefo, fupplieans non fine humilitate, quatenus sacra Imperialis 
veflra Ma j estas per prefalum dominum Jo. hiaderbach de mandate vero factam relacionem, fuum 
debilem debere sortir! effectum decernere nec non prefatos Illustres principes et dominos meos aut 
filtern me procuratorio nomine eorundem dominorum meorum, de ducatibus dominiis et principali- 
bus tarn per patrem eorum lEartislaum quam Ottonem quondam patruum eorum felicis recorda- 
cionis omnium Stetinenf. duces dum viverent dereliclis In meliori forma inveslire, Eisque de £ 
super illis Regalia sua elargiri Imperatoria vestra Majestas dignetur de gracia special!.

Poft premifsa Serenifsime Imperator in vim claie vobis credencialis liiere, ad audienciam 
inclite veftre Majcftatis deduco quod predicto duce Ottone pairuo & agnato dominorum cet. ab bac 
luce füblalo Illuftris princeps & dominus dominus fridericus Marchio Brandenburgensis variis in- 
geniis & vils ducalus Stctlinenfem & pomoranie in Illuftrium principum dominorum meorum pre- 
judicium contra juftitiam ufurparc prelendebat primo namque dum dominus Marchio oftendifset non- 
nullas quarundam assert arum Imperialium lilerarum copias, cilra ducenlos annos ut videbatur con- 
cefsas, continentes dominos duces Stelinenses Marchioni Brandenburgenfi et non Romanorum Im- 
perio ad homagium ténor! & ad Juramenta fidelitatis, refponfum est illi Inclitorum principum do
minorum meorum pro parle, nec geniloribus aut agnalis et patruis eorum aut ipfis cum diclis li- 
teris conftilifse aut conflare, quinymo manifestum esset duces Stelinenses fuisse et esse facri Romani 
Imper!! principes Illosque illi et nulli aller! ad homagium tencri £ ad juramenta fidelitatis, pro- 
genitoresque et palrui £ agnali eorum dum infeudari aut Investiture renovacionem impetrare ac 
habere de berent Id a Romano Imperatore pro tempore existente oblinuerunt, nec est in hominum 
memoria unquam contrarium fuisse observatum. 111a refponfione data dominus Marchio produc! cu- 
ravil in medium et legi copiam cujusdam Imperialis liiere, ab Imperial! veflra Majeflale ut afseruit 
concesse, in effectum conlinentis, sacram veslram Imperialem majestatem eitlem domino Marchioni 
£ sratri Rio domino Alberto simililer Marchioni prefatos ducalus videlicet Sletinenfem pomoranie 
Slavie £ Cafsubie tanquam ad Majestatem veslram et Romanom Imperium devolulos, simul cum 
Jure quod dominus Marchio prelendebat fe habere, ad eosdem donalse et concefsifse, prout ilia cum 
aliis In eadem copia consentis lacius conlincbanlur, qua lecla et petilo, ut fileras ostenderet origi
nales, refpondit fe habere illas fed conldiarios su os nolle annuere ut oftenderenlur. Verum pro 
parte dominorum meorum dictum exlilit et allegatum, omnes dominorum meorum confiliarios fir- 
miter arbiträre Imperialem veslram Majestatem non fecilse tam precipitantem hujusmodi prejudicialem 
concefsionem infra indullum a Jure bcneficium videlicet annum et diem poft obilum ducis Ollonis 

a gnali & patrui eorum sine cause legitime cognicione eciam de terris per dominos meos pofsefsis 
et si forsan quod non crederetur aliquas taies dominus Marchio oblinuisset Illas furreplicie & ob- 
repticie per veri taeituitatem et non veri expresslonem impetrasset, babilis dcsuper diversis et variis 
niateriis questionum de Concordia ex utraque parte inter presatos principes extitit perlractalum et 
dum dominus Marchio primo totum ducatum Stetincnfcm et id non fuerit, secundo partem dncatus 
et vim concordie peteret et. contentus fuisset ut incliti principes & domini mci memorati Tolenzam, 
que est alla pars dncatus Stetinenfis cum caflris et civitatibus et territoriis fuis rctinuifset et hoc 
totum juxta peticionis sue arbitrium et optatum non possent confequi effectum, finaliler tune idem 
dominus Marchio Intencionem luam in hoc ftatuit et firmavit ut dimissio fibi pro se et territorio 
suo quibusdam iosigni opido Pofewalck nuncupato castro Torgelarve curia dominorum ducum in 
Stelin et Jure patronatus quorundam benesiciorum Ecclesiasticorum, in quibus duces Sletinenses ha- 
bent disposicionem, esset contentus ut in ducatibus memoratis domini mei pacifiée remancrent; ha
bita super hoc dcliberacione per principes et dominos meos in confilio fuo & omnibus in confilio 
referenlibus, hoc non debere fieri aut promilli, ut dominus Marchio consequeretur prepetita et quod 
ipfi eos et neminem alium tanquam eorum natales & veros dominos recognoscerent Intenderent in 
hoc arliculo usque ad ultimum vite periculum ipfis firmiter adhercre, cum domino Marchione qua- 
tenus res in ainpliorem dilacionem daretur conventum est sed non fuit facta plena relacio eidem de 
ultimis prenarratis.

Gloriofifsime et Serenifsime Imperator, Illi funt inter Illustres principes & dominos meos 
ac dominum Marchionera fub brevi expoficione nuper habiti tractatus. Supplicanl humiliter Incliti 
principes domini mci ad Justiciam et pacem eorundem dominorum meorum Sacra Imperialis vestra Maje- 
ftas se dignetur convertere et regalia prepetita fimiliter cum predictis lofeudacionibus In meliore forma 
dominis meis dare et concederc generöse. Et lileras fi quas dominus Marchio a vellra Majeltate 
forsan oblinuit, fi cassare non placuerit, arreftare propter dominorum meorum veritalem L Julliciam 
et ut in forma fub districto an est o ponere eadem vestra Majeflas dignelur de celfissimo Imperialis 

mandato.
Attento, gloriofifsime Imperator et Serenifsime princeps, quod fi subordinaciones & furrepeio- 

nes prefali Marchionis ejus magnificencia salva suum sortirentur quod abfit effectum, hoc cederet per- 
petuo periculo &. dampno Illuftribus principibus et dominis Buflao & Cafimiro Junioribus Sleti- 
nenfibus ducibus filiis domini ducis Erici natis ex Illuftrifsima domina domina Sophia ejus con- 
thorali ex alto et nobili sanguine Incliti domini Regis Bollonie propagala L sacre veltre Impé
rial! Alajestati in gradu confanguinilatis secundo conjuncta, verum et fi Imperialem vestram Majesta
tem tam nobilis sanguinis cognacio non moveret, moveat tarnen Imperialem vestram Majestatem ge- 
nerofa antiquitas dominorum meorum quorum progénitures a duobus milibus annis citra ut tradunt 
antique historié et Cronice aliaque documenta lias terras de quibus agitur possiderunt et antiquitus 
Reges intitulai! funt Slavie qui nunc duces Stetinenfes, Pomeranie, Cafsubie L Slavie nuncupanlur. 
Attendat eciam Imperialis vestra Majeftas ducem Ottonem fuisse palruum SC agnatum dominorum 
meorum fient probari & de gradu in gradum de persona in personam legitime poterit computari Illumque 
cum inclitis principibus dominis meis ac ipfos cum eo & utriusque progénitures eorumdem eadem 
arma et eundem titulum a longis temporibus retroactis ac a tanto tempore et per totum tempus, 
de cujus CQntrario hominum memoria non exiftit, gcfsifse et habuifse nec nunc post obitum ducis 
Ottonis Ilium & ilia noviter afsumfifse. perpendit eciam Imperialis vellra Majeflas, quod licet dux 
Otto in civitate L ducatu Stetinenfi liabebat homagium et progenilores eorum in predicta civitate 
Stetinenfi Gartz L Griffenhagen, a quibusdam aliis civitatibus ejusdem dncatus in agnicionis fignum 

habebant Regalia et tributum ut adhuc habent die hodierna ut est manifestum. Ac 11 forfan quod 
absit sacra veslra Majeslas Inclitorum principum dominorum meorum generofam L nobilem antiqui- 
tatem, agnaciones tituli & armorum fimililudinem ac alia predicta non plene attendes, Atlendat ta
rnen eosdem dominos meos ac progénitures eorurn Majeflali veftre sacre &. sacro Romano Imperio 
nullo unquam tempore inobedientes suisse aut rebelles. Et quemadmodum superioribus die bus factum 
est quod progénitures dominorum meorum domino Karolo linperalori cum octingentis equis In bello 
contra hostes fuos et Imperii fervierant Ac genitor dominorum meorum dux Wartislaus in do
mino desunclus Sigismundo similiter domino Imperator! prcdecefsoribus veflris per quinquennium 
personaliter dum yivcret obsequio fuerit Sic et Illustres principes & domini mei prefati hodie 
Imperasorie veltre Majellali et lacro Romano Imperio efsent & esse possent obsequio, guerraruin 
tempestalibus in polonia & prussia exillentibus cessanlibus ac infidiis dominorum‘Marchionum pre- 
dictorum fublatis; que quidem Infidie, Serenifsime Imperator, nisi celeriter & prudenter tollentur 
e medio, vereri oportet quod sicut polonia L prussia felices patrie lamenlabililer passe funt, sui et 
Innocentis sanguinis eflbfionem, virginum lal va reverentia delloracionem et ingenuarum malronaruiy 
stuprum abaque millia pericula, provincie dominorum meorum, que ferc longiludinem habent sexa- 
ginla miliarium et non multa remocius quam ad du «s dictas ab inclita Civitale Lubicenß profendun- 
tur, heu dolor suflinebunt et Marchia viceversa fimilia vix evadet.

Curet igitur Imperialis veftra benivolencia que per Universum, ßcut et in verilate est, Jusla 
predicatur ęt fancla in premissis commoda subjectorum invesUgare et eorurn futuris calamitatibus et 
periculofis infidiis medere reique publice salutem privatis -commodis preponere quod indubie ex 
lunata generofitale facielis ad decorem Imperii et landem Romani principis, ut Illuslriun) principum 
dominorum meorum gencrosa anliquilas plena quiete vigeal es in pacis securilate gaudeat libertate.

Glorios if simę Imperator L SereniJ'sime princcps propler nobiles viros Sacre veftre Impe
rialis Majcflatis confiliarios, a quibus forte ut in themale proposai linguarum propter diverfitatem 
non fane intelligebar, hec scripta exigua débiliter confecta Sacre veftre offero Imperial! Majestat!, 
cum humilitate fupplicando abaque que adhuc ejusdem credencialis fitere et oblat! procuratorii 
(nomine?,) perorare et facere habeam mich! fore et remanere generöse reservala.

Veftre Imperialis Majcflatis humilis Mathias Jl edel 
minus (?) decre. doctor Slolpenfis in eclefia Cami- 
nenfi Illuftrium principum & dominorum dominorum 
Erici <fc ZZ artislai Slelinens. etc. ducum Muncius 
et orator.

Glorios ifsime Imperator, funt forfan nonnulli afserentes dominos meos prcdictos habere 
arma sua fpecialia, armis domini dncis Ottonis non concordancia, monenlur et dicunl duces et 
dominos meos Grijfonem habere nigrum ducem autem Ottonem habuifse Griflbnem rubrum ergo 
etc. Sed illorum alserlionem, que aut ex veritatis ignorancia aut ignorancia affectata procedi(t) fa
ciliter poteril refponderi quia verum est quod principes et domini mei predicti Griflbnem habent 
nigrum ex terrilorio Wolgaftcnfi, quod non est ducatus per le fed provincia parlicularis ducalus 
Stetinenfis et pomoranie etc. Et in illo terrilorio five provincia regunt Et est eciam verum quod 
in fignum agnacionis et ducalis originis domini mei et progénitures eorurn In pleins eorurn armis 
et Sigillis habebant prout hodie habent Griflbnem rubrum, ut quondam dux Otto et'ejus progeni. 
tores, prout omnino exlilit manifeltum. Et domini mei non funt fecundum verilatem Intitulai! du
ces Wolgaftenfes, nifi quantum vulgaris intitulacio facit ex refidencia Sic Illuflris princcps et do- 
minus dominus Sigismundus Austrie dux communiter et vulgariser intitula sur dux de Alhafl (?) ex 

refidencia et territorio in quibus regit. Ymo verum est, quod lient dux Otto defunctus et proge- 
nitores eorum verbo realiter & in fcriptis intitulai! funt Stefinenfes pomoranie Cafsubie et Slavie 
duces ac Rugie principes Ita et domini mei & progénitures eorum ab antiquo in simili forma verbo 
-realiter £ in fcriptis intilulabautur et nec plus nec minus ab omnibus, eciam infini lis literis per 
prefatum dominum Marchionem fridcricum funt intitulât!. Ilodie autem Injuria dominorum meorum 
per quosdam sacre veflre Majeflalis inferiores lit contrarium, de hoc oportet habere pacienciam dö- 
nec allifsimus & Imperialis veftra Majcftas sacra aliter cum lioc providebunt.